Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 504

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 31.

(57vb) Sabb. post dncam 2. in Quadrages. (ähnlich Nr. 43). Inc.: *Homo quidam habuit duos filios. Lu. 15 (11). Predicacio que fit in XL^a tendit ad hoc Ista duo, scilicet ut peccatores terreantur et sic a peccato recedant et ad penitenciam currant et ut penitentes consolentur de divina misericordia et sic ipsam diligent ... – Expl.: ... et dimittat et de donis fratris sui gaudeat.*

Sermo unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert: z. B. Basel, UB, B VIII 25, 118rb; Tübingen, UB, Mc 118, 33ra.

(60vb) Sabb. de BMV post dncam 2. in Quadrages. (Nr. 255). (61vb) Fer. 2. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 260). Expl.: ... *statum et periculum in quo est et accipiat peractum penitencie remedium.* (63va) Fer. 3. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 261). Inc.: *Respiciens Ihesus in discipulos suos et dixit Si peccaverit in te frater tuus etc. Mt. 18 (15). Tempus presens scilicet XL^{me} habet triplicem nobilitatem, quia [dicitur] tempus sanctificacionis et est institutum ut homines ... – Expl.: ... sed illi omnino et vere qui proximo sine Deo promissam non servat etc.*

(65va) Fer. 4. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 48). Expl.: ... *dignus efficitur visione et fruccione Dei. Mt. (5,8) Beati mundo corde quoniam ipsi Deum videbunt etc.* (68va) Fer. 5. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 263). (70vb) Fer. 6. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 264). Inc.: *Venit Ihesus in civitatem Samarie que dicitur Sychar iuxta pedium quod dedit Iacob filio suo etc. Io. 4 (5). Quia tempus XL^{me} est institutum ad referendam (recte wohl: refrenandam) sitim mundane et carnalis concupiscencie que non potest extingui a nobis ... – Expl.: ... sicut cecus in peccato diligens suam dampnacionem et contempnens suam salvacionem etc.*

(74rb) Sabb. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 265). Inc.: *Perrexit Ihesus in montem Oliveti et diluculo iterum venit in templum etc. Io. 8 (1–2). Quia tempore XL^{me} peccatores Deo reconciliantur per penitenciam, idcirco ostenditur in ewangelio hodierno quam copiosa sit apud dominum misericordia ... – Expl.: ... indulgenciam percipere et eternam gloriam mereamur quod nobis prestet Deus Amen.*

(77va) Fer. 2. post dncam 4. in Quadrages. (nur Prothema wie Nr. 273). Inc.: *Prope erat pasca Iudeorum et ascendit Deus Iherosolymam etc. Io. 2 (13). Licet omni tempore servanda sit munditia anime tamen tempus XL^{me} specialiter est institutum ad purgationem et mundationem anime ... – Expl.: ... est nobis necessitas probitatis cum omnia agamus coram oculis cuncta tueribus etc.*

Bei Schneyer nicht angeführt, jedoch unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert: z. B. Basel, UB, B VIII 25, 154ra und B VIII 20, 96rb (Schneyer 6, 557, Nr. 31, Sermones OP; Expl. abweichend); Würzburg, UB, M.ch.f. 152, 433v.

(80ra) Fer. 3. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 274). Inc.: *Iam die festo mediate (recte: mediante) ascendit Ihesus in templum et docebat etc. Io. 7 (14). Quia tempus XL^e est tempus multe devocionis et sanctitatis magne, idcirco frequencius predicatur in isto tempore ... – Expl.: ... conversi sunt et ideo bene dicitur Beati qui audiunt verbum Dei etc.*

Inc. wie Basel, UB, B VIII 25, 154rb; Salzburg, UB, M III 35, 51rb; Uppsala, UB, C 268, 166r.

(83ra) Fer. 4. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 275). Expl.: ... *ut collirio penitencie iniungat oculos mentis et lumen gracie recipiet etc.* (85va) Fer. 5. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 276). Expl.: ... *et reddidit matri sue. Et quia hoc ewangelium legitur in dominica XVI post trinitatem dic hystoriam prout ibi habetur.* (85va) Fer. 6. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 277). Expl.: ... *ut sic inveniantur digni pervenire ad gloriam Dei ad quam nos perducat etc.* (89rb) Sabb. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 59). Expl.: ... *ex voluntate sua processet (!) propter quod magis debemus accendi ad amorem suum etc.* (91rb) Fer. 2. post dncam 1. in passione dni (Nr. 61). Expl.: ... *donec introducam illum ad plenam et sempi-*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 504

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 32.

ternam visionem maiestatis divine. (94ra) Fer. 3. post dncam 1. in passione dni (Nr. 62). Inc.: Ambulabat Ihesus in Galyleam. Io. 7 (1). Licet omni tempore vitanda sit inanis gloria quam homo consuevit habere ex bonis operibus que homo facit tamen multo magis vitanda est tempore XL^{ma} ... – Expl.: ... sapiencie tradita et certa de adipiscendo regnum celorum ab ewangelistis descripta rogamus.

Inc. wie Basel, UB, B VIII 20, 128vb (Schneyer 6, 558, Nr. 40, Sermones OP) und Basel, UB, B VIII 25, 154ra, 161ra u. ö.

(96rb) Fer. 4. post dncam 1. in passione dni (Nr. 63). Expl.: ... et pro Christi perfecta caritas. Io. (1. Ioh. 4,16) Qui manet in caritate, in Deo manet etc. (98vb) Fer. 5. post dncam 1. in passione dni (Nr. 288). Inc.: Rogabat dominum Ihesum quidam phariseus ut manducaret cum illo. Luc. 7 (36). Beata mater ecclesia in tota illa XL^{ma} tam in divinis officiis quam in predicationibus ostendit filiis suis auctoritate scripturarum quam sancta ...

(101vb) Fer. 6. post dncam 1. in passione dni (nur Prothema wie Nr. 289). Inc.: College-runt principes et pharisaei concilium et dixerunt Quid facimus quia hic homo multa signa facit etc. Io. XI (47). Quia sumus in hac XL^a in abstinenciis in ieiuniis et in aliis affliccionibus sancte penitencie idcirco ut illud quod usque modo portavimus ... – Expl.: ... sed usque ad mortem viriliter resistentum (!).

Bei Schneyer nicht angeführt, jedoch unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert: z. B. Basel, UB, B VIII 25, 166va; Salzburg, UB, M III 35, 60ra.

(105rb) Sabb. post dncam 1. in passione dni (nur Prothema wie Nr. 290). Inc.: Sublevatis oculis in celum Ihesus dixit Pater clarifica filium tuum etc. Io. XVII (corr. aus: V^o) (1). Hoc ewangelium legitur hac die secundum ordinem Predicotorum. Apud seculares vero dicebat Iesus ad eos qui crediderunt ... apparicionis sue predicationis aut disputacionis ... – Expl.: ... iustus id est cum penitencia associatus eternam beatitudinem in eternam possessurus etc. Bei Schneyer nicht angeführt, jedoch unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert: z. B. Basel, UB, B VIII 25, 169rb; Uppsala, UB, C 268, 180v.

(107rb) Fer. 2. post dncam 2. in passione dni (Nr. 69). Expl.: ... ipse se abscondit cedens furori impiorum exivit de templo etc. (112va) Fer. 5. in coena dni (Nr. 70). Expl.: ... plena sacietas. Psalmo (16,15) Saciabor cum apperuit et etc. (115vb) Fer. 5. in coena dni (Nr. 301). S. a. Schneyer 8, 614, Nr. 49, zu München, BSB, Clm 6005.

(118rb) nur Rahmung des Schriftraums und Linierung.

5 (118va–132vb) SERMONES und NOTA.

(118va) *<BONAVENTURA>*: Sermo de sanctissimo Corpore Christi (Ed.: Bonaventura, Ed. Quaracchi V [1891], 554–566. – Schneyer 1, 626, Nr. 477. Glorieux Nr. 305t. Distelbrink Nr. 56,4).

(130ra) SERMO. Inc.: *Gaudebunt campi et omnia que in eis sunt* (Ps. 95,12). *Si vero de beata virgine thema erit Venial dilectus meus in hortum suum ut commedat etc.* (Cant. 5,1). *Ex quo campi et que in eis sunt gaudebunt id est gaudium et dilectionem dant et prestant ...* – Expl.: ... et raptum dicit ita quod dicat Domine bonum est nos hic esse. *Hec requies mea etc.*